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W dniach 13 – 15 marca odbyły się warsztaty pn.  

  

V Międzynarodowe Polsko – Niemieckie Seminarium Parkowe.

  

Ponad 200 wolontariuszy z Polski i Niemiec, w tym członkowie rodziny Hrabiego von Brühl, (z
głową rodziny – Friedrichem Leopoldem von Brühl z małżonką Johanną, Beatrice von Brühl
oraz krewnymi z rodzin von Ketteler, Guinand i von Fürstenberg) w 11 grupach wykonywało
przydzielone zadania na obszarze tzw. „Parku Małego”. W tym roku główny nacisk położono na
przycięciu koron lip w alei długiej. Dokonano również nowych nasadzeń. Kontynuowano
porządkowanie „ wyspy miłości”, która
wzbogaciła się o nowe krzewy iglaste. W obrębie jeziora parkowego usunięto dziko rosnące
drzewa olszy czarnej oraz wykoszono trzcinę. Dwie grupy realizowały zadania w boskiecie
południowym. Jedna odtworzyła historyczny przebieg dróżki prowadzącej od „
Zacisza Krystyny” 
w kierunku Pałacu. Druga natomiast oczyściła teren z samosiewów, wyrównała go i wysiała
trawę. 

  

14 marca o godzinie 14.00 nastąpiło historyczne wydarzenie. Na łące przed pałacem został
posadzony Dąb błotny – dar Akademii ogrodniczej im. Lenné z Poczdamu dla Parku w Brodach
.

  

Uczestnicy mieli zapewniony bezpłatny nocleg i wyżywienie oraz wszelkie niezbędne
narzędzia.  
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Po zakończeniu zajęć w parku, uczestnicy mogli skorzystać z oferty kulturalnej w postaci
koncertów: Zespołu Sygnalistów Myśliwskich Księcia Pücklera oraz Sorauer Cello Duo,
odczytów i wykładu oraz prezentacji multimedialnych. Szczególnie ciekawie wyglądała
prezentacja zdjęć z rodzinnych albumów hrabiostwa von Brühl, Ketteler i Guinand. Trzeci dzień
Seminarium poświęcony był poznawaniu zabytków okolicy Brodów. Uczestnicy udali się
własnymi samochodami do Gębic i Luboszyc. Zwieńczeniem Seminarium był wspólny obiad na
tzw. „Gwieździe”, na  której za czasów hrabiego Brühla wzniesiono domek myśliwski. Po
zjedzeniu tradycyjnej polskiej grochówki wszyscy uważnie wysłuchali opowieści o historii tego
ciekawego miejsca. Następnie, zgodnie z tradycją, zrobiona została „rodzinna” fotografia.

  Projekt został dofinansowany przez Fundację Współpracy Polsko – Niemieckiej, za co
wszyscy jesteśmy bardzo wdzięczni.
  GALERIA ZDJĘĆ         
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http://brody.pl/images/stories/Seminarium2015/index.html
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